CJ.10.19.7pr.: Imperatores Arcadius, Honorius

Missi opinatores cum delegatoriis iudicibus eorumque officiis insistant, ut intra anni metas id quod debetur accipiant: nihil his sit cum possessore commune, cui non militem, sed exactorem, si sit obnoxius, convenit imminere. * Arcad. et Honor. AA. Hadriano pp. * <a 401 D. iii id. Iul. Mediolani Vincentio et Fravito conss.>

CJ.10.19.7.1: Imperatores Arcadius, Honorius

Iudices itaque, qui provinciales passi fuerint opinatoribus delegari, eiusdem quantitatis duplex poena retinebit: et apparitores ex quodlibet officio sententiam deportationis excipient, si per semet exigendos voluerint delegare militibus: et curiales temporale manebit exilium, si eos quos sollemniter exigere consuerunt opinatoribus putaverint esse tradendos, cum iudicem oporteat inquirere debitores, tabularios fideliter providere nomina debitorum, apparitores sive curiales consuetudine servata regionum convictis debitoribus imminere: ut perceptis congruis emolumentis opinatores impleto anno ad proprios numeros valeant remeare. <a 401 D. iii id. Iul. Mediolani Vincentio et Fravito conss.>

CJ.10.19.7.2: Imperatores Arcadius, Honorius

Qui si ultra annum protracti fuerint, iudices et officia absque ulla mora de proprio cogantur exsolvere militibus quod debetur, ipsis adversus obnoxios repetitione servata. <a 401 D. iii id. Iul. Mediolani Vincentio et Fravito conss.>

CJ.10.19.7.3: Imperatores Arcadius, Honorius

Quod si ad nos aliqua de retentis opinatoribus querella pervenerit, in duplum ab his protinus exigetur, ut partem debitam miles, reliquum fiscus accipiat. <a 401 D. iii id. Iul. Mediolani Vincentio et Fravito conss.>

CJ.10.19.7.4: Imperatores Arcadius, Honorius

Iudicibus quoque eorumque officiis eatenus subvenimus, ut in contumaces debitores cuiuslibet dignitatis auctoritatem suam exserant ac, si impudenter solutio differatur, actores procuratores eorumque praedia persecuantur, de eorum quoque nominibus ad nostram scientiam relaturi. <a 401 D. iii id. Iul. Mediolani Vincentio et Fravito conss.>

CJ.10.19.8: Imperatores Leo, Anthemius

Si divina domus aut quilibet cuiuscumque dignitatis atque fortunae re vera fundos extra metrocomias non patrocinii gratia, sed emptionis iure vel quolibet alio titulo legitimo possederit et non impositas rei publicae functiones agnoverit, quemadmodum prior dominus dependebat,

omnibus modis possessiones eorum publico vindicentur et curiae eiusdem civitatis sub qua vici siti sunt adsignentur, ut publicis commoditatibus circa tributarias functiones undique nostra provisione videatur esse consultum. * Leo et Anthem. AA. Nicostrato pp. * <a 468 D. k. Sept. Anthemio A. ii cons.>

[^]CJ.10.19.9: Imp. Anastasius A. Anthemio pp.

Ne multitudo eorum qui tributa exigunt tam collatores quam fiscum damno afficiat, unus tantum canonicarius in singulas provincias ex competenti scrinio mittatur, qui instare debeat solutioni titulorum qui scrinio suo debiti sunt.

[^]CJ.10.19.9.1:

Compulsor vero non ante mittatur, quam dies praestitus et insuper mensis elapsus erit: quo tempore elapso compulsor mittatur, multato tam praeside quam officio et canonicario secundum cumulum summae non exactae et ad neglegentiae modum, ut idem compulsor et tributa quae reliqua sunt et multam exigat.

[^]CJ.10.19.9.2:

Soli autem praesidi et officio et canonicario compulsor instet et solacium accipiat conveniens et provinciae quae debet et longinquitati. hoc solacium autem incumbat praesidi et officio et canonicario, cum ipsi causae fuerint, ut compulsor mitteretur.

[^]CJ.10.19.9.3:

Alter vero compulsor nequaquam mittatur neque aliis quis post compulsorem. quod si praefecti putaverint opus esse, ut alter adhuc post compulsorem mittatur, in hoc quoque eadem valeant et solacium ei deputatum is qui causam dederit ut mitteretur solvat, scilicet praeses provinciae et officium eius et canonicarius et compulsor.

[^]CJ.10.19.9.4:

Solacium enim canonicario deputatum omnibus qui post eum mittuntur exactoribus sufficit, nec amplius quicquam vel a corporibus civitatum vel a collatoribus exigatur, etiamsi plures ad exactionem emissi fuerint, ut omnes qui missi sint nec tributa expediverint singulatim multentur.

[^]CJ.10.19.9.5:

Quaecumque autem delegationes fiunt, canonicario mittendae sunt, ut per eum et hae expediantur neve ex eo solacium ei deputatum crescat.

[^]CJ.10.19.9.6:

Endomatica quae vocantur nemo accipiat, sed nomen ipsum penitus aboleatur.

[^]CJ.10.19.9.7:

Quod si ex aliqua parte ea quae constituta sunt neglegentur, L librarum auri poena esto tam contra officium praefectorum quam contra praesides provinciarum et eorum officia et contra ceteras publicas personas.

[^]CJ.10.19.10: Idem A.

Sancimus . . . Constitutio loquitur de cohortalibus et officialibus qui in fuga sunt, quemadmodum ad eis publica tributa exigenda sint, et vetat collationes eis inferri, nisi cum vice publicarum personarum fungentur. nullam enim eis qui in fuga sunt aliove modo latitant a collatoribus solutionem fieri vult.

CJ.10.20.0. De superexactionibus.

CJ.10.20.1pr.: Imperatores Arcadius, Honorius

Quidquid ultra debitum elicitum fuerit a curialibus vel cohortalibus vel aliis exactoribus, in duplum eruatur, quod provincialibus restitui protinus oportebit. * Arcad. et Honor. AA. apollodoro procons. Africae. * <a 400 D. prid. id. Mart. Mediolani Stilichone et Aureliano consss.>

CJ.10.20.1.1: Imperatores Arcadius, Honorius

Si quis autem exactorum in superexactionis crimen fuerit confutatus, capitali periculo cupiditas eius amovenda atque prohibenda est, si in isdem sceleribus perseveret. <a 400 D. prid. id. Mart. Mediolani Stilichone et Aureliano consss.>

CJ.10.21.0. De capiendis et distrahendis pignoribus tributorum causa.

CJ.10.21.1: Imperator Constantinus

Res eorum, qui fiscalibus debitibus per contumaciam satisfacere differunt, distrahantur: comparitoribus data firmitate perpetua possidendi. * Const. A. ad Afros. * <a 327 D. xv k. Iun. Serdicae Constantio et maximo consss.>

CJ.10.21.2: Imperator Constantinus

Satis sit debitorem annonarum ad solvendi necessitatem capione pignorum conveniri. * Const. A. restituto praes. sardiniae. * <a xxxx D. viii id. Dec. Thessalonicae Constantio vi et Constante iii AA. consss.>

CJ.10.22.0. De epochis publicis et descriptionibus curialium.

CJ.10.22.1pr.: Imperatores Honorius, Theodosius

Ad inferiorem curialium relevandas fortunas et impressionem potentium itidem curialium cohibendam placuit, ut descriptiones, si quae per singulos ordines cogentibus diversis negotiis agitantur, non sumant ante principium, quam apud acta provinciarum rectoribus intimentur et ex eorum fuerint receptae sententiis. * Honor. et Theodos. AA. Anthemio pp. * <a 410 D. vii k. Sept. Constantinopoli Varane cons.>

CJ.10.22.1.1: Imperatores Honorius, Theodosius

Sed et aurum, quod ex huiusmodi contributione redigitur, ita debet susceptori aurario consignari, ut securitatibus nomen inferentis, dies consul mensis causa et summa comprehendatur, quo et descriptionis aequitas illustretur et descriptus documentis evidentibus fulciatur. <a 410 D. vii k. Sept. Constantinopoli Varane cons.>

CJ.10.22.1.2: Imperatores Honorius, Theodosius

Hoc etiam observando, ut in quadriemenstruis quoque brevibus, qui ad excellentiae tuae officium sollemniter diriguntur, celebratae descriptionis dispunctio societur, ut omnes vestrae potestatis scientiam formidantes nihil ad relevationem locupletum atque inopum perniciem audeant pertemptare. <a 410 D. vii k. Sept. Constantinopoli Varane cons.>

CJ.10.22.1.3: Imperatores Honorius, Theodosius

Quod et tunc optimum est custodiri, cum lucrativae facultates ex bonis curialium curiae obvenerint, ut et inopes et locupletes fructu provisionis simillimae potiantur. <a 410 D. vii k. Sept. Constantinopoli Varane cons.>

CJ.10.22.1.4: Imperatores Honorius, Theodosius

Quam dispositionem si quis iudicum numerariorum vel curialium mutilandam esse crediderit, interminationi quam vestra sedes statuerit subiacebit. <a 410 D. vii k. Sept. Constantinopoli Varane cons.>

CJ.10.22.2: Imperatores Theodosius, Valentinianus

Semel securitatem de refusione munera emissam ab alio iudice non liceat refricari. Et ideo spectabilitas tua saluberrimae ac iustissime praceptionis formam secuta prohibebit in posterum eos ad discussionem transacti muneris constringi, quos claruit accepta securitatis prosperitate laetari. * Theodos. et Valentin. AA. celeri procons. Africæ. * <a 429 D. v k. Mai. Ravennæ post consulatum felicis et Tauri vv. cc.>

CJ.10.22.3: Imperator Marcianus

Quicumque de provincialibus et collatoribus decurso posthac quantolibet annorum numero, cum

probatio aliqua ab eo tributariae solutionis expositur, trium cohaerentium sibi annorum epochas securitatesque protulerit, superiorum temporum epochas non cogatur ostendere, neque de praeterito ad illationem functionis tributariae coartetur, nisi forte aut curialis aut quicunque apparitor vel optio vel actuarius vel quilibet publici debiti exactor sive compulsor possessorum vel collatorum habuerit cautionem, aut id quod depositum deberi sibi manifesta gestorum assertione patefecerit. * Marcian. A. Constantino pp. * <a 456 D. xv k. Aug. Varane et Iohanne consss.>

CJ.10.22.5: Imperator Justinianus

Securitatibus, quae publicarum functionum gratia sive in solidum sive ex parte solutae esse conscribuntur, nullam exceptionem non numeratae pecuniae penitus opponi concedimus. * Iust. A. Menae pp. * <a 528 D. k. Iun. Constantinopoli dn. Iustiniano A. ii cons.>

CJ.10.23.0. De canone largitionalium titulorum.

CJ.10.23.1: Imperatores Gratianus, Valentinianus, Theodosius

Omnem summam auri vel argenti reliquarumque specierum, quae sacris largitionibus ex more penduntur, statim ut exactio fuerit celebrata, ad thesauros uniuscuiusque provinciae vel ad proximos referri sub obsignatione tabularii ceterorumque, quos sollicitos esse debere praecedentia iussa decreverant, et thesaurorum praepositis consignari praecipimus, ut exinde ad sacrum comitatum integer omnium titulorum numerus dirigatur. * Grat. Valentin. et Theodos. AAA. lolliano. * <a 383 D. xii k. Aug. Merobaude ii et Saturnino consss.>

CJ.10.23.2pr.: Imperatores Honorius, Theodosius

Neque sacrarum privatarum vel largitionum palatina officia ex quacumque causa ex quocumque titulo fiscalis debiti, cum ad provinciam mittuntur, possessores per se audeant convenire, sive id ex praeterito reliquum trahatur seu praesentis temporis tributo solvi conveniat: sed rectores provinciarum frequenter adeundo commoneant eorumque officiis incumbant. * Honor. et Theodos. AA. ad Anthemium pp. * <a 408 D. vii id. Dec. Constantinopoli Basso et Philippo consss.>

CJ.10.23.2.1: Imperatores Honorius, Theodosius

Quod si rector provinciae imminentem sibi memoratorum declinare molestiam quaerens vel qualibet alia ratione isdem propria auctoritate publicae exactionis permiserit curam, tam ipse quam officium eius vicena auri pondo fisco dependent. <a 408 D. vii id. Dec. Constantinopoli Basso et Philippo consss.>

CJ.10.23.3pr.: Imperatores Leo, Anthemius

Praecepit nostra serenitas neque veloci cursui neque alii praeter veterem consuetudinem gravamini subiacere chartularios, qui de cohortalibus officiis uniuscuiusque provinciae largitionales titulos retractare constituuntur, cum et idem amplissima praefectura disposuisse perhibeat, ut his necessitatibus liberati fideliter largitionales titulos valeant retractare. * Leo et Anthem. AA. Heliodoro com. sacr. larg. * <a 468 D. viii k. Aug. Constantinopoli Anthemio A. ii cons.>

CJ.10.23.3.1: Imperatores Leo, Anthemius

Quod si aliquo tempore nostra iussio temerario ausu ex aliqua parte fuerit violata, tam rector provinciae quam apparitio eius triginta librarum auri condemnatione plectentur. <a 468 D. viii k. Aug. Constantinopoli Anthemio A. ii cons.>

CJ.10.23.3.2: Imperatores Leo, Anthemius

Insuper virum spectabilem orientis comitem eiusque officium licentiam habere conatus nefarios inhibendi tam moderatorum quam cohortalis officii, cum de hac re admoniti fuerint a palatinis et eandem poenam formidantibus, si non omnibus modis pietatis nostrae decreta congruum

mereantur effectum. <a 468 D. viii k. Aug. Constantinopoli Anthemio A. ii cons.>

CJ.10.23.3.3: Imperatores Leo, Anthemius

Illud etiam generali forma sancimus, ut in omnibus provinciis tam nominatio specialium susceptorum largitionalium titulorum quam defensio tractatorum non tantum per viros clarissimos moderatores provinciarum, sed etiam per viros spectabiles proconsules et praefectum Augustalem ac laudabiles vicarios una cum eorum officiis, admonentibus semper nec non imminentibus palatinis procuretur providentibus, ut post nominationem etiam specialium susceptorum largitionalium titulorum nulla minuenda exactionis ad sacrum pertinentis aerarium aut transferendi ad arcarios aut quoslibet alios extraneos titulos rectoribus provinciarum aut eorum officiis, sed etiam curialibus licentia permittatur: quadriemenstruis brevibus per idoneum tractatorem eorundem titulorum super commendandis ratiociniis publicis periculo rectorum provinciarum ad sacratissimam urbem transmittendis. <a 468 D. viii k. Aug. Constantinopoli Anthemio A. ii cons.>

CJ.10.23.3.4: Imperatores Leo, Anthemius

Nam quacumque ex parte, quam iussit nostra tranquillitas, si minus fuerit procuratum, poena superius designata tam ipsi iudices quam eorum officia se noverint esse plectendos. <a 468 D. viii k. Aug. Constantinopoli Anthemio A. ii cons.>

CJ.10.23.4: Imperatores Leo, Anthemius

Praecipimus, ut, si forte delegatio, quae ab amplissima praefectura in diversas provincias ex more quotannis emititur, minus contineat omnes largitionales titulos aut quo modo exactio eorum debet procedere, nihilo minus competentem a viris spectabilibus tam proconsulibus quam vicariis et viro spectabili comite orientis et praefecto Augustali nec non rectoribus provinciarum eorumque officiis et curialibus omnium largitionalium titulorum exactionem procurari: vicinarum librarum auri condemnationem pree oculis habentibus, si quid minus exactum vel illatum sacro fuerit aerario, quam prisca et inveterata consuetudo sacris largitionibus inferri constituit. * Leo et Anthem. AA. Heliodoro com. sacr. larg. * <a 468 D. k. Iul. Constantinopoli Anthemio A. ii cons.>

CJ.10.24.0. Ne operae a collatoribus exigantur.

CJ.10.24.1: Imperatores Valentinianus, Valens, Gratianus

Operarum praebitionem, quae illicite a provincialibus hactenus expedita est, sinceritas tua cessare praecipiat. * Valentin. Valens et Grat. AAA. ad viventium pp. * <a 369 D. x k. Mart. treveris Valentiniano np. et Victore conss.>

CJ.10.25.0. De immunitate nemini concedenda.

CJ.10.25.1: Imperatores Gratianus, Valentinianus, Theodosius

His nostrae serenitatis edictis civitatum tabulariis erit flamma supplicium, si cuiusquam fraude ambitu potestate iniusta cuiuspam profiteretur immunitas, ac non secundum praecedentem definitionem omnes omnino abolita specialium immunitatum gratia necessitas tributariae functionis firmata censitorum peraequatorum provincialium iudicium peraequatione constrinxerit. * Grat. Valentin. et Theodos. AAA. ad pop. * <a 383 D. iii non. Mart. Mediolani Merobaude ii et Saturnino conss.>

CJ.10.25.2: Imperatores Honorius, Theodosius

Per bithyniam ceterasque provincias possessores et reparacioni publici aggeris et ceteris eiusmodi muneribus pro iugorum numero vel capitum, quae possidere noscuntur, adstringi cogantur. * Honor. et Theodos. AA. Anthemio pp. * <a 412 D. vii k. Nov. Constantinopoli Honorio viii et Theodosio v AA. conss.>

CJ.10.26.0. De conditis in publicis horreis.

CJ.10.26.1pr.: Imperatores Valentinianus, Valens

Omnia quae in horreis habentur expendi volumus, ita ut non prius ad frumentum tendatur expensio, quod sub praefectura tua urbis horreis infertur, quam vetera condita fuerint erogata. * Valentin. et Valens AA. ad volusianum pu. * <a 364 D. vi id. April. divo Ioviano et Varronianus consss.>

CJ.10.26.1.1: Imperatores Valentinianus, Valens

Et si forte vetustate species ita corrupta est, ut per semet erogari sine querella non possit, eidem ex nova portione misceatur, cuius adiectione corruptio velata damnum fisco non faciat. <a 364 D. vi id. April. divo Ioviano et Varronianus consss.>

CJ.10.26.1.2: Imperatores Valentinianus, Valens

Ad istud autem negotium arbitratu ac iudicio tuo nobilis prudens fidelis optime sibi conscius pro integritatis meritis adponatur custos ac mensor, qui vel frumenta modio metiatur vel iustis aestimationibus colligat, quanta habeantur in condito. <a 364 D. vi id. April. divo Ioviano et Varronianus consss.>

CJ.10.26.2pr.: Imperatores Valentinianus, Valens

Cum ad quamlibet urbem mansionemve accesseris, protinus horrea inspicere te volumus, ut devotissimis militibus effloratae et incorruptae species praebantur. * Valentin. et Valens AA. artemio praesidi. * <a 364 D. viii k. Sept. arelate divo Ioviano et Varronianus consss.>

CJ.10.26.2.1: Imperatores Valentinianus, Valens

Nam si per incuriam officii gravitatis tuae sartorum tectorum neglecta procuratione aliqua pluviis infecta perierint, iam ad damnum tuum referentur. <a 364 D. viii k. Sept. arelate divo Ioviano et Varronianus consss.>

CJ.10.26.3pr.: Imperatores Arcadius, Honorius

Nulli posthac horreaticas species contingendi copia praebatur. * Arcad. et Honor. AA. Anatolio pp. per Illyricum. * <a 397 D. vii id. Iul. Constantinopoli Caesario et Attico consss.>

CJ.10.26.3.1: Imperatores Arcadius, Honorius

Sin vero quisquam temerator horreorum extiterit, qui sibi ex praedictis aliquid audeat usurpare, hanc poenam sciat nostro arbitrio definitam, ut deportationis poenae subiectus totius substantiae cogatur subire iacturam. <a 397 D. vii id. Iul. Constantinopoli Caesario et Attico consss.>

CJ.10.27.0. Ut nemini liceat in coemptione specierum se excusare et de munere sitoniae.

CJ.10.27.1pr.: Imperator Anastasius

Quotiens urgente necessitate comparationes frumenti vel hordei aliarumque specierum quibuslibet provinciis indicentur, nulli penitus possidentium sese sub cuiuscumque privilegii occasione excusandi tribui facultatem censemus, omnique, cuicunque possidentium quocumque modo quocumque tempore per sacros apices vel etiam pragmaticam sanctionem aut iudiciale forte dispositionem huiusmodi excusatio data est vel postea data fuerit, licentia minime umquam contra tenorem nostrae legis saluberrimae valitura. * Anastas. A. matroniano pp. * <a 491 D. iii k. Aug. Constantinopoli Olybrio vc. cons.>

CJ.10.27.1.1: Imperator Anastasius

Adeo namque huiusmodi onera cunctis, pro qua singulos portione contingit, volumus inrogari, ut ab isdem comparationibus nec sacratissimam nostrae pietatis nec serenissimae nostrae coniugis domum pateremur subtrahere. <a 491 D. iii k. Aug. Constantinopoli Olybrio vc. cons.>

^CJ.10.27.2:

Incolae civitatum vel ii qui in eis possessiones habent non cogantur in aliam civitatem vel metropolim species conferre.

^CJ.10.27.2.1:

Sed et si inevitabilis causa id fieri cogat, vendant iustis pretiis, quae in ea civitate obtinent, ex qua species praestantur, asportent autem species ii quibus his opus est.

^CJ.10.27.2.2:

Vendoribus autem pretia specierum imputentur in aurariam collationem, quam ipsi publico inferre debent. non enim iustum est nunc specierum collationem ab aliquo posci, post tempus vero ei pretia constitui abundante annonae copia.

^CJ.10.27.2.3:

Suo periculo clarissimus uniuscuiusque provinciae praeses curabit, ut pretia specierum aestimentur et temporibus quae de eis constituta sunt emittantur.

^CJ.10.27.2.4:

Nemo autem cogatur copiam suam totam vendere, sed solas superfluas species: impium enim est suis aliquem privari et aliis ea suppeditare: C auri librarum poenam subbit et de dignitate et cingulo suo periclitabitur, qui legem violarit aut violari permiserit.

^CJ.10.27.2.5:

Nemo umquam possessoribus praeter magnam necessitatem coemptionem imponat, et quando fiet, id nisi ex sacra iussione non procedat, ut aurum pro coemptione debitum ex aurea collatione a possessoribus inferenda retineatur, dum propriae collationis summa ad coemptionem sufficiat.

^CJ.10.27.2.6:

Quod si publica tributa non debent ii quibus coemptio imposita est vel partem debent, in nummis probis prius aurum accipient et sic species ab eis exigantur, neve quis audeat vel improbos nummos dare vel ex parte tantummodo summam solvere aliove quo modo subditos damno afficere, sed etiam quadruplum interpondii et damni et eius quod tardius solverit praestabit.

^CJ.10.27.2.7:

Si quis vero coemptionem indicere ausus fuerit vel indictam praeter legem exegerit, L auri libris puniatur et militia dignitateque cadat graviori praeterea poenae obnoxius.

^CJ.10.27.2.8:

Cum autem ex sacra iussione coemptionis indictio facta erit, singuli possessores ad modum iugerum vel capitum coemptioni subiciantur, neve quis ea excipiatur.

^CJ.10.27.2.9:

Qui autem supra hunc modum aliquid coemptionis nomine a collatoribus exigit, et damnum L auri librarum subeat et cingulo militaque cadat et maiorem animadversionem expectet.

^CJ.10.27.2.10:

Sed haec Thracica dioecesi excepta sancita sunt. nam cum in Thracia non in solidum tributa inferantur, quia propter barbarorum incursus colonorum numerus deminutus est nec specierum collatio militibus ibi constitutis sufficit et prae omnibus ad alendos militum legiones sane perpetuo necesse est coemptionem facere, quoniam specierum collatio militibus ibi constitutis non sufficit: in illa igitur dioecesi maneat quae hucusque obtinuit consuetudo, cui et negotiatores subiecti sunt, ut tamen prius et collatoribus et negotiatoribus aurum pro coemptione in probis putis nummis solvatur et sic ab eis specierum collatio sine refragatione et sine damno exigatur: is autem qui haec violaverit isdem poenis subiaceat.

^CJ.10.27.2.11:

Melius enim est pro privata negotiatione etiam negotiatores necessaria alimonia militibus suppeditare.

^CJ.10.27.2.12:

Quandocumque autem per civitates quae neque annonarias facultates habent neque alia in re locupletes sunt coemptionem fieri necesse est, liceat praesidibus eam facere, sed in solo territorio

urbis quae annonae caret et intra fines eius et secundum pretia quae pro tempore illic obtinebunt. hoc obseruent etiam patres civitatum et reliqui omnes qui coemptioni provident.

[^]CJ.10.27.2.13:

Cum vero publicam ideo fieri necesse est, quia in regia urbe annonae deficit, in hac quoque nisi ex sacra iussione non procedat, ut prius aurum sine mora et damno secundum pretia quae in foro eorum locorum obtinent solvatur, vectura quoque e publico praestetur, ut collator vendat tantum species quae exiguntur et indigentibus annonae subministretur.

[^]CJ.10.27.2.14:

Minime autem ex hac constitutione innoventur ea quae de coemptione in magna Alexandrinorum urbe facienda definita sunt, sed obtineat etiam sacra forma quae annonam militum evocatorum definivit.

[^]CJ.10.27.2.15:

Poenae autem L auri librarum subiaceant et cinguli dignitatisque periculum expectent tam sumnum officium illustrium praefectorum quam defensores in locis constituti et aliae publicae personae, quae legem violent aut violari permittunt aut non statim et secundum veritatem denuntiant eos qui eam violarint.

[^]CJ.10.27.3: Idem A.

Si quando in urbe aliqua opus erit sitona, arbitratu et electione episcopi uniuscuiusque civitatis et eorum qui inter possessores antecellunt eius creatio procedat, non ut libuerit eis qui creant, neque quas velint personas, sed ut tantum officiales eius loci qui militant aut militia abscesserunt per supra dictas personas ad sitoniam promoveantur, quoniam facilius hi qui in publicis negotiis ex longo tempore versati sunt onere sitoniae funguntur.

[^]CJ.10.27.3.1:

Ab omni autem damno liberi sint qui sitoniam exercent et dicta necessitate impleta ex aequo discutiantur: neque enim iustum est eos pro tantis laboribus etiam damno affici. frumentum secundum pretia quae in foro obtinent praestent nec ultra aliquid.

[^]CJ.10.27.3.2:

Qui legem violent aut violari permittit, XXX auri librarum poenam solvito.

[^]CJ.10.27.4:

Cura episcopi officiales eius loci sitonia fungantur.

CJ.10.28.0. De collatione donatorum vel relevatorum aut translatorum seu adaeratorum.

CJ.10.28.1pr.: Imperatores Theodosius, Valentinianus

Dispositionem amplissimae recordationis Antiochi, quae certam quantitatatem ante se elevatis possessionibus nomine canonis indixit, non imminui decernimus: id enim, quoniam in canonem cecidit et anniversaria debet pensitatione persolvi, nec in praeteritum nec in posterum patimur esse concessum. * Theodos. et Valentin. AA. Hermocrati pp. * <a 444 D. xii k. Dec.

Constantinopoli Theodosio A. xviii et Albino conss.>

CJ.10.28.1.1: Imperatores Theodosius, Valentinianus

Indulgentiam vero memoratae descriptionis et in anteactum et in posterum tempus non solum in elevatis, verum etiam in donatis adaeratis translatisque, seu quodlibet aliud nomen novae descriptionis excogitatum est, volumus observari nullamque super his umquam exactionis molestiam formidari, quibus non tantum reliqua praeteriti temporis relaxamus, sed nec in posterum quicquam innovationis aut oneris adiciendum esse censemus, nullique licere deinceps contra divalia statuta relevare suas possessiones. <a 444 D. xii k. Dec. Constantinopoli Theodosio A. xviii et Albino conss.>

CJ.10.28.1.2: Imperatores Theodosius, Valentinianus

Noverit tamen amplissimae tuae sedis officium, quod si aliquando nobis suggestio huic nostrae sanctioni contraria porrigatur, vel si sacris mandatis (si qua forte citra suggestionem his piis dispositionibus adversa manaverint) obsequatur et aliquos tamquam debitores ex huiusmodi titulo crediderit exponendos, ducentarum librarum auri se condemnatione multandum. <a 444 D. xii k. Dec. Constantinopoli Theodosio A. xviii et Albino conss.>

CJ.10.29.0. De collatione aeris.

CJ.10.29.1: Imperatores Arcadius, Honorius

Aeris pretia, quae a provincialibus postulantur, ita exigi volumus, ut pro viginti libris aeris solidus a possessore reddatur. * Arcad. et Honor. AA. Hilario. * <a 396 D. v k. Ian. Mediolani Arcadio iii et Honorio iii AA. conss.>

CJ.10.30.0. De discussoribus.

CJ.10.30.1: Imperatores Valentinianus, Valens, Gratianus

Quotiens in discrepatione constiterit inique discussionem fuisse confectam et fidem facti non poterit approbare discussor, ipse in eodem titulo et in eodem modo ad solvendum protinus urgeatur, in quo alterum perperam fecerit debitorem. * Valentin. Valens et Grat. AAA. ad arthemium vic. hispaniarum.* <a 369 D. prid. id. Mai. Valentiniano np. et Victore conss.>

CJ.10.30.2: Imperatores Arcadius, Honorius

Ne casu amissa securitate publica quaedam nascatur collatoribus, decernimus, ut, quando securitates a discussoribus seu apparatioribus expositae ratiociniis publicis continentur, rursus per iniuriam non petantur. * Arcad. et Honor. AA. Messalae pp. * <a 400 D. v k. Dec. Mediolani Stilichone et Aureliano conss.>

CJ.10.30.3: Imperatores Theodosius, Valentinianus

Per singulas provincias vel civitates honoratis usque ad comitivam consistorianam nec non etiam militantibus et suis obsequiis non adhaerentibus, advocatis quin etiam fori provincialis mandari discussionis iugorum sollicitudinem decernimus. * Theodos. et Valentin. AA. Apollonio pp. * <a 442 D. v k. Ian. Eudoxio et Dioscoro conss.>

^CJ.10.30.4: Imp. Iustinianus A. Iuliano pp.

Nemo discussor fiat nisi iussu principalis, qui specialiter discussoris appellatione utatur: neque iussu praefectorum vel dispositione alius cuiuslibet iudicii in provinciis discussor fiat vel operum publicorum vel pecuniarum ad sitoniam vel portus pertinentium vel earum quae in aqueductus publicos civitatum vel in muros aedificandos vias sternendas pontes aggeresque extruendos expenduntur, ne in eas quidem quae ad balnea alove quo modo ad publicam curam pertinent, nisi principalis iussus intercedat.

^CJ.10.30.4.1:

Nam ipse imperator, sive ex publico pecunias ad muros extruendos vel ad aliud quodlibet opus miserit sive ab alio pecunias civitatibus seu semel seu perpetua pensione relictas invenerit, quandocumque ei videbitur, discussorem mittet, quem et opus metiri et exactas rationes confidere et ad eius celsitudinem referre oportet, ut ab hac recte factis depensis sacra securitas eis qui impenderint praebeatur neque ipsi vel heredes eorum vel successores alteram disquisitionem subeant.

^CJ.10.30.4.2:

Si vero ipse discussor qui mittitur eis qui pecunias recte dependerint securitatem facere iussus erit et rationibus examinatis earum securitatem recte depensis praestiterit, haec quoque valeat, ut neque sacra insuper iussione neque alia cautione ei qui impenderit vel heredibus eius vel successoribus opus sit, sed discussoris cautio sufficiat.

^CJ.10.30.4.3:

Etiam sumptus discussoribus constitutio pollicetur, ut sine damno discussionem confiant.

^CJ.10.30.4.4:

Qui autem ex propriis facultatibus vel in opera civitatis vel in aliam publicam utilitatem impendit, neque ipse neque heres vel successor eius discussioni ulli subiectus sit neque publicarum rationum examini velut de lucris vel iis quae agogica vel parapompica vocantur vel de sumptibus in publicos mulos vel muliones factis vel prosecutionum nomine vel de reliquis quae generali denominatione sollemnia vocantur.

^CJ.10.30.4.5:

Nullus praesidum discussorem mittito, sed referto ad imperatorem, ut ab hoc discussor earum rerum mittatur, quem ne unum quidem obolum lucrari, sed et publicae rationi et collatoribus ius servare oportet.

^CJ.10.30.4.6:

Si igitur discussor pecunias publicas, quas apud aliquem invenit, publico ornamento intulerit, licet ei in libras singulas sex solidos pro ministerio retinere.

^CJ.10.30.4.7:

Quod si ab eis qui in provincia sunt sive sponte sive ab invitis vel unum obolum accipiat, ipse quidem quod acceperit reddat et quadruplum fisco inferre debet et poenam ab imperatore imponendam experiatur, quod fiscum prodiderit et collatores iniuria affecerit: ab eo autem qui dederit, quasi hoc ipso confesso se fisco obnoxium esse, ea quae publicis rationibus inferri oportet et de quibus inquisitionem subiit iterum exigantur.

^CJ.10.30.4.8:

Atque de hac sollemnium disquisitione imperator, postquam certior factus est discussionem confectam esse, sacram securitatem praebet eis qui discussionem instituerunt, ut alteram discussionem non vereantur, mandans ipsi discussori, ut eis qui discussionem subierunt securitatem praestet, quo qui eam acceperunt alteram discussionem non expectent.

^CJ.10.30.4.9:

Non autem pro praestita securitate discussor omnino quicquam accipiat, sed si quid accipere ausus erit, possessoribus et civibus liceat eius execusionem repellere et preces pro tempore imperatori offerre, ut in eam regionem mittatur qui poenam exigat ab eo qui aliquid poscere ausus sit.

^CJ.10.30.4.10:

Sed si quis praeses adversus hanc legem sine sacra iussione in scriptis ad eum missa discussorem ad quocumque eorum quae dicta sunt emittat, adhuc ipse praeses XX auri librarum multam subibit et officium eius XV.

^CJ.10.30.4.11:

Non autem praetextu cloacarum purgandarum vel aedificiorum quae muris adposita sunt eorumque demolitionis vel eorum nomine, quae in publicis porticibus facta sunt et produlia vocantur, vel ruinarum vel eorum quae in intercolumniis civitatum extracta sunt, ut demoliantur, vel propter imagines vel omnino huiusmodi commenta vel publicas quaestiones ulla praecepta faciat.

^CJ.10.30.4.12:

Quae si faciet, liceat eis qui in civitatibus sunt execusionem eorum repellere et minime eiusmodi exactionibus respondere, et praeterea tam rectores provinciarum, si ubi hoc factum fuerit silentio id praeterierint, quam omnis civilis et publica apparitio isdem poenis subiacebunt: licentia data ei qui voluerit preces imperatori porrigere et in eis quae facta sunt patefacere, ut ex imperatoria indignatione correctio intercedat: praeterea praesides, qui tale aliquid fieri iusserint, XX auri

libris multentur et maiorem indignationem imperatoris expectent, officia autem quae eis subsunt praeter poenam XV auri librarum etiam corporalem castigationem subeant.

[^]CJ.10.30.4.13:

Nam imperatori soli licet etiam propter has causas inspectionem viro integro mandare, qui fideliter et ad utilitatem civitatum talia perquirat nec tamen pro ea re quicquam accipiat.

[^]CJ.10.30.4.14:

Curent autem patres civitatum et possessores bonae opinionis, ne quis locus publicus sive civitatis vel prope muros vel in publicis porticibus vel plateis vel ubiubi situs a quoquam iniuria teneatur, neve locus publicus sine sacra forma elocetur. quae enim ab eis minus recte elocata sunt, revocantur et conductores damno afficiuntur.

[^]CJ.10.30.4.15:

Idem prospiciant, ne qui ex sacra forma in aquae possessione sunt, invicem se fraudentur et alias plus alias minus accipiat.

[^]CJ.10.30.4.16:

Curae autem sit magnifico comiti rerum privatuarum principis et palatinis ei apparentibus haec perquirere et deferre et competentium poenarum executionem instituere vel si neglexerit, XX auri libris ipse, officium eius XV multetur.

CJ.10.32.0. De decurionibus et filiis eorum et qui decuriones habentur quibus modis a fortuna curiae liberentur.

CJ.10.32.1: Imperatores Valer., Gallien.

Si, cum te pater decurionem esse voluisset, illo in rebus humanis agente honor tibi iste delatus est, tenetur quidem etiam heredes eius rei publicae (nam in hac parte vice fideiussoris pater accipitur), sed non ante nisi tuis rebus excussis. * Valer. et Gallien. AA. et Valer. c. caesoni. * <a 259 pp. v k. Dec. Aemiliano et Basso conss.>

CJ.10.32.2: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Observare magistratus oportebit, ut decurionibus sollemniter in curiam convocatis nominationem ad certa munera faciant eamque statim in notitiam eius qui fuerit nominatus per officiale publicum perferre current, habituro appellandi, si voluerit, atque agendi facultatem apud praesidem causam suam iure consueto: quem si constiterit nominari minime debuisse, sumptus litis eidem a nominatore restitui oportebit. * Diocl. et Maxim. AA. exempl. sacr. litt.* <a xxx sine die et consule.>

CJ.10.32.3: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Cum decurionatus honorem sponte susceperis, albo eximi, licet annosum te esse dicis, non potes.

* Diocl. et Maxim. AA. Iulio.* <a 285 pp. id. Nov. Diocletiano A. ii et Aristobulo conss.>

CJ.10.32.4: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Cum adoptivum filium ex adoptantis dignitate decurionis filium effici nulla dubitatio est, pro atrocibus iniuriis eum, quem ad vicem naturalis pignoris tibi adscribebas, a praeside provinciae illicitis corporis cruciatibus adjici non oportuit hocque congruenti poena coercebatur. * Diocl. et Maxim. AA. cassiano.* <a 285 pp. xii k. Dec. Diocletiano A. ii et Aristobulo conss.>

CJ.10.32.5: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Filios in potestate patris positos ad munera seu honores non posse devocari falso tibi persuasum est. sane si ad nominationem filii consensum non accommodaveris, ob administrationem ipsius minime conveniri poteris. * Diocl. et Maxim. AA. Alexandro.* <a 286 pp. vi id.... Maximo ii et Aquilino conss.>

CJ.10.32.6: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Expertes litterarum decurionis munera peragere non prohibent iura. * Diocl. et Maxim. AA. et

cc. Leontio.* <a 293 D. viii k. Mai. AA. consss.>

CJ.10.32.7: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Licet indivisa bona fratres habent, nihilo minus tamen singuli suo nomine civilibus tenentur muneribus. * Diocl. et Maxim. AA. et cc. diogeniano.* <a 293 pp. iiiii id. Mai. Paulino ipsis AA. consss.>

CJ.10.32.8: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Infamia, quae tibi abominanda est, non etiam amissionis oculorum casus quaesitum adimit honorem. * Diocl. et Maxim. AA. et cc. platoniano.* <a 294 D. xvi k. Febr. Nicomediae cc. consss.>

CJ.10.32.9: Imperatores Diocletianus, Maximianus

In albo decurionum perscriptis patrem non habenti filios anteferri constitit. * Diocl. et Maxim. AA. et cc. Aurelio.* <a 294 >

CJ.10.32.10: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Si ultra septuagesimum annum aetatis patrem tuum esse praeses provinciae perspexerit, eum personalium munerum vacatione perfrui providebit. * Diocl. et Maxim. AA. et cc. Aurelio.* <a 294 >

CJ.10.32.11: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Uxorem pro marito decurione conveniri non posse procul dubio est. * Diocl. et Maxim. AA. et cc. maximo.* <a 294 >

CJ.10.32.12: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Nec infames immunitatem habere, cum hoc privilegii, non notae sit, convenit. * Diocl. et Maxim. AA. et cc. zotico.* <a 293 D. v k. Dec. AA. consss.>

CJ.10.32.13: Imperatores Diocletianus, Maximianus

A muneribus decurionatus nec sententia praesidis in perpetuum nec anni quinquaginta nec podagrae valitudo praestat excusationem. * Diocl. et Maxim. AA. et cc. proto.* <a xxxx >

CJ.10.32.14: Imperator Constantinus

Nemo iudex aliquem suo arbitrio de curia liberet. nam si quis fuerit eiusmodi infortunio depravatus, ut debeat sublevari, de eius nomine ad nostram scientiam referri oportet, ut certo temporis spatio civilium munerum ei vacatio porrigatur. * Const. A. ad Euagrim. * <a 313 pp. id. Mart. Constantino A. iii et Licinio iii consss.>

CJ.10.32.15: Imperator Constantinus

Universos decuriones volumus a tabellionum officiis temperare. * Const. A. Hilariano correctori Lucaniae et Brittiorum. * <a 316 D. iii k. Febr. Sabino et Rufino consss.>

CJ.10.32.16: Imperator Constantinus

Si quis decurio vel propriae rei causa vel rei publicae cogatur nostrum adire comitatum, is non ante discedat, quam insinuato iudici desiderio profiscendi licentiam consequatur. quod si pro sua audacia parvi aliquis hanc fecerit iussionem , indignationem competentem sortiatur. * Const. A. ad Hilarianum procons. Africae. * <a 324 pp. vii id. Iul. Carthagine Crispus iii et Constantino iii consss.>

CJ.10.32.17: Imperator Constantinus

Qui derelicta curia militaverit, revocetur ad curiam. * Const. A. ad Euagrim pp. * <a 326 D. xvi k. Iun. Constantino A. vii et Constantio c. consss.>

CJ.10.32.18pr.: Imperator Constantinus

Si ad magistratum nominati aufugerint, requirantur et, si pertinaci animo latere potuerint, his ipsorum bona permittantur, qui praesenti tempore in locum eorum ad duumviratus munera vocabuntur, ita ut, si postea reperti fuerint, biennio integro onera duumviratus cogantur

agnoscere. * Const. A. * <a 329 D. iii k. Oct. Serdicae Constantino A. viii et Constantio ivi
conss.>

CJ.10.32.18.1: Imperator Constantinus

Omnis enim, qui obsequia publicorum munerum declinare temptaverint, simili condicione teneri
oportet. <a 329 D. iii k. Oct. Serdicae Constantino A. viii et Constantio ivi conss.>

CJ.10.32.19: Imperator Constantinus

Vacuatis rescriptis, per quae munerum civilium nonnullis est vacatio praestita, omnes civilibus
necessitatibus adgredientur, ita ut nec consensu civium vel curiae praestita cuiquam immunitas
valeat, sed omnes ad munerum societatem convenientur. * Const. A. ad lucretium paternum. * <a
329 D. viii k. Nov. Heracleae Constantino A. viii et Constantio ivi conss.>

CJ.10.32.20: Imperatores Constantius, Constans

Magistratus desertores ad eam gravitas tua faciat necessitatem condicione urgueri, ut,
quascumque pro his expensas civitas prorogavit, refundere protinus ac repraesentare cogantur. *
Constantius et Constans AA. ordini civitatis Constantiae cirtensium. * <a 340 D. xiii
k.Febr.Naisso acindyno et proculo conss.>

CJ.10.32.21: Imperatores Constantius, Constans

Curiales omnium civitatum nullam pro re privata nostra debent inquietudinem sustinere nec
huiusmodi oneribus velut extraordinariis occupari, quoniam satis est , si civitatum munera per
eos congrue compleantur. * Constantius et Constans AA. nemesiano com. * <a 340 D. prid. id.
Aug. bessae acindyno et proculo conss.>

CJ.10.32.22: Imperator Julianus

Eos indulserunt veteres principes ex materno genere curialibus Antiochensis adscribi, quos patris
condicio nullius vindicaret iuri civitatis. * Iul. A. Iuliano com. orientis. * <a 362 D. v k.Sept.
Antiochiae Mamertino et Nevitta conss.>

CJ.10.32.23: Imperator Julianus

Providendum est eorum novitati decurionum, qui nuper nomen curiis addiderunt, ne praeteritis
debitis susceptorum onerentur: sed conventis propter haec debita, qui ea praecedentibus
delegationibus contraxerunt, nullam eos molestiam pro sarcina nominationis alienae sustinere
patiaris. * Iul. A. Iuliano com. orientis. * <a 362 pp. Beryto k.Nov. Mamertino et Nevitta conss.>

CJ.10.32.24: Imperator Julianus

Si quis decurio pater sit tredecim liberorum, honoratissimae munerum quieti donetur. * Iul. A.
Leontio consulari Palaestinae. * <a olo d.K.Mart.Antiochiae Iuliano A. ivi et Sallustio conss.>

CJ.10.32.25: Imperatores Valentinianus, Valens

Curiales ultra terminos propriae civitatis non iubeantur a moderatoribus provinciarum sui
exhibere praesentiam, nisi publica necessitas exegerit. * Valentin. et Valens AA. ad byzacenos. *
<a 364 D. prid. id.Sept. Aquileiae divo Ioviano et Varronianus conss. >

CJ.10.32.26pr.: Imperatores Valentinianus, Valens

Quidam ignaviae sectatores desertis civitatum muneribus captant solitudines ac secreta et specie
religionis cum coetibus monazonton congregantur. * Valentin. et Valens AA. ad modestum pp. *
<a 373 pp. Beryto k.Ian. Valentiniano et Valente AA.Conss.>

CJ.10.32.26.1: Imperatores Valentinianus, Valens

Hos igitur atque huiusmodi deprehensos erui latebris consulta preeceptione mandamus atque ad
munia patriarcharum subeunda revocari, aut pro tenore nostrae sanctionis familiarum rerum carcere
illecebris, quas per eos censuimus vindicandas, qui publicarum essent subituri munera
functionum. <a 373 pp. Beryto k.Ian. Valentiniano et Valente AA.Conss.>

CJ.10.32.27: Imperatores Valentinianus, Valens

Privilegio militiae paternae se non vindicet, quem avitus curiae nexus adstringit. quod si militari
avo et patre decurione nascetur, paternae erit succedaneus functioni. * Valentin. et Valens AA.
Mauris sitifensibus. * <a 368 vel 370 D. viii k.Ami.Treviris Valentiniano et Valente
AA.Conss.>

CJ.10.32.28: Imperatores Valentinianus, Valens

Nullus qualibet praerogativa fultus a debitis munieribus habeatur immunis. * Valentin. et Valens
AA. ad volusianum pu. * <a 365 D. iiiii k.Iul.Mediolani Valentiniano et Valente AA.Conss.>

CJ.10.32.29: Imperatores Valentinianus, Valens

Nati ex inquilinarum nostrae domus matrimonio et patre decurione non patrum suorum, verum
matrum condicionem sequantur. * Valentin. et Valens AA. Germaniano pp. Galliarum. * <a 365
D. iii id.Oct. Valentiniano et Valente AA.Conss.>

CJ.10.32.30: Imperatores Valentinianus, Valens

Procuratores rei publicae actionibus publicis debere uti non venit in dubium. * Valentin. et
Valens AA. ad modestum pp. * <a 370-371 >

CJ.10.32.31: Imperatores Valentinianus, Valens

Ex omnibus domibus producti, qui origine sunt curiali, ad subeundam publicorum munerum
functionem protrahantur, quippe cum occultatoribus talium praeter iacturam existimationis etiam
rerum discrimen incumbat, si ulterius progressi utilitatem publicam privatis studiis et patrocinis
postponant. * Valentin. et Valens AA. et Grat. A. ad modestum pp. * <a 371 D. iii id.
iul.Ancyrae Gratiano A. ii et Probo conss.>

CJ.10.32.32: Imperatores Gratianus, Valentinianus, Theodosius

Fabricenses ordinibus restituantur, qui originem curialem et propriae munera declinaverint
civitatis: reliqui ne levi quidem inquietudine pulsentur. * Grat. Valentin. et Theodos. AAA. ad
Neoterium pp. * <a 380 d xvi k.April.Thessalonicae Gratiano v et Theodosio AA.Conss.>

CJ.10.32.33pr.: Imperatores Gratianus, Valentinianus, Theodosius

Omnes iudices provinciarumque rectores a consuetudine temerariae usurpationis abstineant
sciantque neminem omnino principalium aut decurionum sub qualibet culpae aut erroris offensa
cruciatis esse subdendum. * Grat. Valentin. et Theodos. AAA. Eutropio pp. * <a 381 D. xii
k.Aug. Heracleae Eucherio et Syagrio conss.>

CJ.10.32.33.1: Imperatores Gratianus, Valentinianus, Theodosius

Quod si quis forte iudicum in hac pertinaciam illiciti furoris eruperit, quod audeat principalem ac
decurionem et sua, si sic dici oportet, curiae senatorem tormentis subdere, viginti librarum auri
illatione multatus et perpetua infamia inustus nec speciali quidem rescripto notam eluere
mereatur: et officium quinquaginta librarum auri multam fisco nostro cogetur inferre, quoniam,
ut pertinaciae iudicis sui resistat, liberam eidem contradicendi permittimus facultatem. <a 381 D.
xii k.Aug. Heracleae Eucherio et Syagrio conss.>

CJ.10.32.34pr.: Imperatores Gratianus, Valentinianus, Theodosius

Si quis procurationem facultatum suarum curiali crediderit esse mandatam, totius dignitatis
exceptione depulsa gravissima poena plectetur. * Grat. Valentin. et Theodos. AAA. Floro pp. *
<a 382 D. x k.Nov. Constantinopoli Antonio et Syagrio conss.>

CJ.10.32.34.1: Imperatores Gratianus, Valentinianus, Theodosius

Ille vero, qui immemor libertatis et generis infamissimam suscipiens vilitatem existimationem
suam servili obsecundatione damnaverit, tradatur exsilio. <a 382 D. x k.Nov. Constantinopoli
Antonio et Syagrio conss.>

CJ.10.32.35pr.: Imperatores Gratianus, Valentinianus, Theodosius

In filiis decurionum retinendis priorum praeceptorum decreta sublimitas tua custodiat. * Grat.

Valentin. et Theodos. AAA. postumiano pp. * <a 383 D. viii id.April.Constantinopoli Merobaude ii et Saturnino conss.>

CJ.10.32.35.1: Imperatores Gratianus, Valentinianus, Theodosius

Eos quoque, qui advocationis obtentu curialia onera declinant, agere universa compellat, quae et si necessitas non exigit, tamen patria non remittit. <a 383 D. viii id.April.Constantinopoli Merobaude ii et Saturnino conss.>

CJ.10.32.35.2: Imperatores Gratianus, Valentinianus, Theodosius

Ipsos quin etiam filios magistrorum, qui ex curiali stirpe descendunt, simili modo obnoxios esse decernat. <a 383 D. viii id.April.Constantinopoli Merobaude ii et Saturnino conss.>

CJ.10.32.36: Imperatores Gratianus, Valentinianus, Theodosius

Exemplo senatorii ordinis patris originem unusquisque sequatur, nec valeant specialiter delata rescripta, si quis se matris origine defendens a maiore curia ad minorem transferri fortasse promeruerit: neque ulla pro more provinciae referri sinatur exceptio. * Grat. Valentin. et Theodos. AAA. ad basilium com. sacr. larg. * <a 383 D. xvi k.Iul.Romae Merobaude ii et Saturnino conss.>

CJ.10.32.37: Imperatores Gratianus, Valentinianus, Theodosius

Quotienscumque se ex rescriptis nostris aliquid impetrasse contendent ii, quos obnoxios curiae vel origo fecerit vel latum inter partes iudicium designaverit, nullam prorsus spem curias declinandi ex colore sacrae iussionis accipiant. * Grat. Valentin. et Theodos. AAA. postumiano pp. * <a 383 D. xiiii k. Aug. Constantinopoli Merobaude ii et Saturnino conss.>

CJ.10.32.38pr.: Imperatores Gratianus, Valentinianus, Theodosius

Ne quis officialium poenae specie atque aestimatione curiae dedatur, nisi si quis forte curiam diffugiens ob hoc cooperit militare, ne ingenitis fungatur officiis. * Grat. et Valentin. et Theodos. AAA. ad cynegium pp. * <a 384 D. viii id. Nov. Constantinopoli Ricomere et Clearcho conss.>

CJ.10.32.38.1: Imperatores Gratianus, Valentinianus, Theodosius

Omnes itaque omnino iudices tuae censurae subditos admonebis, ne quis eorum aestimet curiae loco supplici quemquam deputandum, cum utique unumque criminosum non dignitas debeat, sed poena comitari. <a 384 D. viii id. Nov. Constantinopoli Ricomere et Clearcho conss.>

CJ.10.32.39: Imperatores Gratianus, Valentinianus, Theodosius

Curiales, qui sese privilegio domus nostrae defendi posse crediderint, ad curiam retrahantur et propriis functionibus mancipentur et publica damna sarciant. * Grat. et Valentin. et Theodos. AAA. et Arcad. A. ad Eusignum pp.* <a 386 D. viii k. Ian. Honorio np. et Euodio conss.>

CJ.10.32.40: Imperatores Gratianus, Valentinianus, Theodosius

Quilibet principalium vel decurionum vel decoctor pecuniae publicae vel fraudulentus in adscriptionibus illicitis vel immoderatus in exactione fuerit inventus, iuxta pristinam consuetudinem non solum a vobis, quibus propter loci dignitatem rerum summa commissa est, verum a iudicibus ordinariis plumbatarum ictibus subiciatur. * Grat. Valentin. et Theodos. AAA. Cynegio pp. * <a 387 D. die k. April. Constantinopoli Valentiniano A. iii et Eutropio conss.>

CJ.10.32.41: Imperatores Gratianus, Valentinianus, Theodosius

Decurio fortunam quam nascendo meruit suffragiis atque ambitione non mutet: et si vacare per senectudem potuerit, propter ordinationem, quae per plurimus cito definiri solet, curiam non relinquit. * Grat. Valentin. et Theodos. AAA. cyneaio pp. * <a 387 D. prid. non. Iul. Constantinopoli Valentiniano A. iii et Eutropio conss.>

CJ.10.32.42pr.: Imperatores Theodosius, Arcadius, Honorius

Militaribus viris nihil sit commune cum curiis: nihil sibi licitum sciant, quod suaे non subiectum est potestati: nullum iniuria, nullum verbere, nullum gravi pulsatione tribunus, dux ille an comes

sit, curialem principalemve contingat. * Theodos. Arcad. et Honor. AAA. Abundantio com. et mag. utr. mil.* <a 392 D. prid. k. Aug. Constantinopoli Arcadio A. ii et Rufino conss.>

CJ.10.32.42.1: Imperatores Theodosius, Arcadius, Honorius

Si quis posthac temerario et inconsiderato ausu ullum ex principalibus viris usurpata attrectaverit iniuria, sciat se decem auri libris esse multandum. <a 392 D. prid. k. Aug. Constantinopoli Arcadio A. ii et Rufino conss.>

CJ.10.32.43: Imperatores Theodosius, Arcadius, Honorius

Omnis, qui curiali obstricti sanguine diversis se officiorum privilegiis et actuum praeiudiciis adgregarunt, reddendos muniis esse non ambiges. sed nec rescripta aut adnotationes ad munerum fugam prodesse permittimus. * Theodos. Arcad. et Honor. AAA. Rufino pp. * <a 393 D. prid. id. April. Constantinopoli Theodosio A. iii at Abundantio conss.>

CJ.10.32.44: Imperatores Theodosius, Arcadius, Honorius

Nullus solius materni sanguinis vinculis illigetur, quia mulierum infirmitas numquam huiusmodi functionibus reddit obnoxios, a quibus ipsa habetur immunis. * Theodos. Arcad. et Honor. AAA. Rufino pp. * <a 393 D. v id. Aug. Constantinopoli Theodosio A. iii et Abundantio conss.>

CJ.10.32.45: Imperatores Arcadius, Honorius

Nominationum forma vacillare non debet, si omnes qui albo curiae detinentur adesse non possunt, ne paucorum absentia sive necessaria sive fortuita debilitet, quod a maiore parte ordinis salubriter fuerit constitutum, cum duae partes ordinis in urbe positae totius curiae instar exhibeant. * Arcad. et Honor. AA. ennodio procons. Africae. * <a 395 D. xvii k.Iun. Mediolani Olybrio et Probino conss.>

CJ.10.32.46: Imperatores Arcadius, Honorius

Ad subeunda patriae munera dignissimi et meritis et facultatibus curiales eligantur, ne tales forte nominentur, qui functiones publicas implere non possint. * Arcad. et Honor. AA. Theodoro pp. * <a 395 D. iiiii k.Oct. Mediolani Olybrio et Probino conss.>

CJ.10.32.47pr.: Imperatores Arcadius, Honorius

Curiales, qui honorariam adepti sunt comitivam, formidare debent eos, quorum sunt moderationi commissi, nec se existimare ideo meruisse dignitatem, ut iudicum praecepta despiciant. * Arcad. et Honor. AA. Caesario pp. * <a 395 D. iiiii k.Ian. Constantinopoli Olybrio et Probino conss.>

CJ.10.32.47.1: Imperatores Arcadius, Honorius

Quod si in eadem culpa perseverent, quinque librarum auri multae obnoxius subiugetur, honore quoque quem prodidit spoliandus. <a 395 D. iiiii k.Ian. Constantinopoli Olybrio et Probino conss.>

CJ.10.32.48: Imperatores Arcadius, Honorius

In successione curialium decernimus, ut, etiam si patres decesserint, teneatur agnatio. * Arcad. et Honor. AA. Florentino pu. * <a 397 D. xii k.Ian. Mediolani Caesario et Attico conss.>

CJ.10.32.49: Imperatores Arcadius, Honorius

Omnis, qui quolibet curiae iure debentur, cuiuscumque superstitionis sint, ad implenda munia teneantur. * Arcad. et Honor. AA. Theodoro pp. * <a 398 D. id.Febr.Mediolani Honorio A. iiiii et Eutychiano conss.>

CJ.10.32.50: Imperatores Arcadius, Honorius

Omnis omnino curiales in originalibus ac debitibus perpetuo curiis perseverent, et qui ex his ad provinciarum regimen atque administrationem qualibet fraude atque ambitione pervenerint, sciant se non solum in sua curia remansuros, sed etiam cunctis rursus ab exordio muneribus servituros. * Arcad. et Honor. AA. Eutychiano pp. * <a 398 D. viii k.Nov. Constantinopoli Honorio A. iiiii et Eutychiano conss.>

CJ.10.32.51pr.: Imperatores Arcadius, Honorius

Quamvis pro visum fuerat congruae emendationis occursu, quemadmodum curiales militiae nomine et honore suspenso officiis redderentur, tamen quia hoc callido consilio reppererent, ut evitatis provinciae suae finibus, tamquam his eorum tantum interdictis fuisse accessus, peregrinos expeterent commeatus, ne diutius in perniciem curiarum latitandi spes et solacium eos impunitatis exacuat, horum cupiditatibus obviamus, ut ex eorum bonis, qui se vel prosecutioni vel muniis civitatum interdictae dudum ambitione militiae vel qualibet fraude subtrahere conati fuerint, curiis quas deseruerant consulatur. * Arcad. et Honor. AA. Messalae pp. * <a 399 D. xvii k.Sept. Theodoro vc.Cons.>

CJ.10.32.51.1: Imperatores Arcadius, Honorius

Itaque si vocati edictis intra anni metas (ii tamen, qui manifestis curiae nexibus illigantur) latere potius quam redire maluerint, sciant post emensum annum interpellatis provinciarum moderatoribus ex facultatibus suis curiis quas destituerunt consulendum. neque enim de immaturo praeiudicio temporis possunt brevitatem causari. <a 399 D. xvii k.Sept. Theodoro vc.Cons.>

CJ.10.32.52: Imperatores Arcadius, Honorius

Quis tam inveniri iniquus arbiter rerum potest, qui in urbibus magnifico statu praeditis ac votiva curialium numerositate locupletibus ad iterationem quempiam transacti oneris compellat, ut, cum alii necdum paene initiati curiae sacris fuerint, alias continuatio et repetitae saepe functiones adficiant? * Arcad. et Honor. AA. Probino procons. Africae. * <a 397 D. xvi k.April.Mediolani Caesario et Attico conss.>

CJ.10.32.53: Imperatores Honorius, Theodosius

Duumvirum impune non liceat extollere potestatem fascinum extra metas territorii propriae civitatis. * Honor. et Theodos. AA. euchario procons. Africae. * <a 412 D. vi id.Mart.Ravennae Honorio viii et Theodosio v AA.Conss.>

CJ.10.32.54: Imperatores Honorius, Theodosius

Generali lege sancimus, ut, si quis tuum decurionem curiae vindicare maluerit, si praesidis desit copia, eundem manus iniectione concessa sciatis ad examen cognitoris resultantem esse deducendum, ita ut moderator provinciae, si quaestio fortasse fiducis defensionis ulla generatur, nisi intra tres menses causam originis competenti disceptatione cognoverit atque convictum cum poena restituerit debitis muneribus vel liberum ab inquietudine pronuntiaverit, decem librarum auri multam cogatur exsolvere, eius etiam officium pari damni inrogatione teneatur. * Honor. et Theodos. AA. appladio pp. * <a 416 D. v non.Mai. Ravennae Theodosio A. vii et Palladio conss.>

CJ.10.32.55: Imperatores Theodosius, Valentinianus

Si quis decurio aut subiectus curiae ausus fuerit ullam affectare militiam, nulla praescriptione temporis muniatur, sed ad condicionem propriam retrahatur, ne ipse vel eius liberi post talem ipsius statum procreati quod patriae debetur valeant declinare. * Theodos. et Valentin. AA. Isidoro pp. * <a 436 D. iii non.April.Constantinopoli Isidoro et Senatore conss. >

CJ.10.32.56pr.: Imperatores Theodosius, Valentinianus

Alexandrinis principalibus, etsi advocatione fungantur, nihilo minus peregrinationi incumbat, nec cura publica nisi in sua tantum civitate committatur. * Theodos. et Valentin. AA. Isidoro pp. * <a 436 D. prid.Non.Iun. Constantinopoli Isidoro et Senatore conss. >

CJ.10.32.56.1: Imperatores Theodosius, Valentinianus

Et primus curiae, cum muneribus universis expletis ad summum pervenerit gradum, comitivae primi ordinis fruatur post biennium dignitate praestita, in curialibus tamen permaneat. <a 436 D.

prid. Non. Iun. Constantinopoli Isidoro et Senatore conss. >

CJ.10.32.57: Imperatores Theodosius, Valentinianus

Quinque summates ordinis alexandrini corporalibus iniuriis immunes esse censemus , ut voce libera commoditates patriae defendant, cum possint, si quid egerint criminose, pecuniariis coerceri dispendiis. aestimabuntur autem praesente curia viri spectabilis Augustalis iudicio. * Theodos. et Valentin. AA. Isidoro pp. * <a 436 D. prid. Non. Iun. Constantinopoli Isidoro et Senatore conss. >

CJ.10.32.58: Imperatores Theodosius, Valentinianus

Eum, qui triginta annos in alexandrina civitate civilibus inhaeserit muneribus, corporalibus muniis, non pecuniariis excusari convenit: habita consideratione videlicet meritorum, ut hoc bene cogniti privilegium consequantur nec eo passim fruantur indigni. * Theodos. et Valentin. AA. Isidoro pp. * <a 436 D. prid. Non. Iun. Constantinopoli Isidoro et Senatore conss. >

CJ.10.32.59pr.: Imperatores Theodosius, Valentinianus

Si quos spontaneos hypomnematographi munificos suis exhortationibus ad publicas nominaverint functiones, iubemus non expectandum esse consensum pro tempore viri spectabilis Augustalis, qui fit plerumque venalis, sed utriusque partis sufficere voluntatem, ut incipiat functio, quam nullus incusat: tunc ad memoratum iudicem tam nominati quam etiam creatores consona relatione currente. * Theodos. et Valentin. AA. Isidoro pp. * <a 436 D. prid. Non. Aug. Constantinopoli Isidoro et Senatore conss. >

CJ.10.32.59.1: Imperatores Theodosius, Valentinianus